
Mapa projektů

ROZŠÍŘENÍ MATEŘSKÉ  ŠKOLY OÁZA  
A VYBUDOVÁNÍ PŘÍRODNÍ ZAHRADY HROU

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

„
Dětem se ve školce velmi líbí 
a spokojení jsou i rodiče – škola je 
v blízkosti bydliště a obklopena 
zelení. Nové třídy jsou prostorné 
a velmi pěkné, proměny se 
dočkaly i venkovní prostory, které 
tak slouží k dalšímu vzdělání 
v EVVO a polytechnice.

“Eva Derynková

ředitelka MŠ Oáza

Modřany jsou vyhledávanou městskou částí pro rodiny s dětmi 
vzhledem k dostatku zeleně a dopravní dostupnosti do 
centra města. Stávající kapacita mateřských škol tak nestačila 
a mnoho dětí muselo být odmítáno, kvůli čemuž se řada rodin 
dostávala do potíží spjatých s nemožností vrátit se zpět ke své 
profesi, ztrátou kvalifikace a třeba až následnou finanční tísní. 

Z bývalého pavilonu, původně využívaného úřadem městské 
části, se podařilo díky projektu vybudovat nové třídy  
a zázemí (vybavení kuchyně). Kapacita školky se tak navýšila 
na 168 dětí.  

 

V rámci druhého projektu byly doposud nevyužívané 
venkovní prostory přeměněny na speciální učebnu pro 
polytechniku, jejíž vybavení je navrženo nejen k manuálním 
činnostem, ale i k pozorování, bádání nebo procvičování 
jemné motoriky.

Zahrada byla dále zmodernizována a je plně využívána pro 
ekologickou výchovu dětí, které tak mohou trávit více času 
na čerstvém vzduchu.  

Název projektu:  Rozšíření kapacity Mateřské školy Oáza v Praze 12*   
 Přírodní zahrada hrou v MŠ Oáza - podpora EVVO  
 a polytechniky**

Realizátor:  Mateřská škola Oáza v Praze 12

Doba realizace:  1. 10. 2021 – 31. 12. 2022*  
 1. 6. 2022 – 31. 3. 2023**

 

Mateřská škola Oáza získala pro tento 
projekt finanční podporu z výzvy č. 48 a 57 
(Prioritní osa 4 Operačního programu Praha 
– pól růstu ČR).

dětí a zároveň zkvalitnění  
vzdělání díky přírodní zahradě

Cílem výzev bylo navýšení kapacity 
předškolního vzdělávání (č. 57) 
a modernizace zařízení a vybavení 
pražských škol III (č. 48). 

Náklady  
projektů:  

16 987 004 Kč

8 493 502 Kč 
příspěvek EU 

1 698 701 Kč 
příspěvek příjemce

6 794 801 Kč 
příspěvek MHMP

penizeproprahu.cz

56 

Navýšení kapacit MŠ o


